Третьяковский район    Алтайского края

САДОВЫЙ СЕЛЬСКИЙ Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

24.12.2020г

№  18

п. Садовый

	О внесении изменений в решение от 28.06.2018г №14 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Садовый сельсовет Третьяковского района Алтайского края» в ред. от 18.09.2019г №15

В  соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Садовый сельский  Совет  депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Садовый сельсовет Третьяковского района Алтайского края изменения:

1.1. Пункт 6.10 Сбор, вывоз, размещение твердых бытовых и иных отходов исключить;

1.2. В пункте .6.9.1 Правил слова :  «в соответствии с Правилами пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства РФ от 12.02.1999 № 167» исключить.
 1.3.    пункт 6.12. Содержание животных изложить в новой редакции:

6.12.  Выпас сельскохозяйственных животных и птицы.

6.12.1. Выпас сельскохозяйственных животных и птицы, содержащихся в личных подсобных хозяйствах граждан, производится на специально отведенных местах  для выпаса в весеннее - осенний период, утвержденных постановлением Администрации Садового сельсовета от 23.04.2015 №18а

6.12.2. Выпас сельскохозяйственных животных и птицы на территории Садового сельсовета осуществляется на огороженных пастбищах либо на неогороженных пастбищах на привязи или под надзором собственников сельскохозяйственных животных и птицы или лиц, заключивших с собственниками или уполномоченными собственниками лицами коллективные или индивидуальные договоры на оказание услуг по выпасу животных.

6.12.3. На территории сельского поселения запрещается:

-несанкционированный и неорганизованный выпас сельскохозяйственных животных и птицы собственниками сельскохозяйственных животных на территории Садового сельсовета строго запрещается. За негативные последствия, связанные с неорганизованным выпасом сельскохозяйственных животных и птицы (кража, потрава сельскохозяйственных угодий, столкновение с автотранспортом и т.д.), владелец несет персональную ответственность согласно законодательства Российской Федерации.

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке

Глава сельсовета                                                                                    А.Н. Ефимец